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Erstkommunionvorbereitung 2018/2019    "Ich bin bei euch!" 

September, 
2018 

 

Samstag, 22. 09.  

 

Sonntag, 23.09.  

 

 

17.00 Uhr 

18.30 Uhr 

  9.30 Uhr 

11.00 Uhr 

Startgottesdienste 

Kirche St. Marien 

Kirche St. Michael 

Kirche St. Heinrich und Kunigunde 

Kirche St. Joseph 

 

Sande 

Sennelager 

Schloß Neuhaus 

Mastbruch 

 Donnerstag, 20.09. 20.00 Uhr Koordinierungstreffen (Für die Eltern, die 
zusätzliche, freiwillige Projekte anbieten 
möchten.) 

Pfarrzentrum Mastbruch 

     

Oktober, 
2018 

Sonntag, 07.10. 10.30 Uhr Familiengottesdienst  Kirche St. Marien Sande 

     

November, 
2018 

Sonntag, 04. 11. 10.30 Uhr Familiengottesdienst  Kirche St. Michael Sennelager 

 KW 46  Start der Weggottesdienste  (Eine genaue Übersicht mit 
den Terminen wird vor den 
Herbstferien mitgeteilt.) 

     

Dezember, 
2018 

Sonntag, 02.12. 11 Uhr  Familiengottesdienst  Kirche St. Joseph Mastbruch 

   Advent/Weihnachten und Sternsingeraktionen  
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 Sonntag, 16.12. 18.30 Uhr Familiengottesdienst  Kirche St. Heinrich und 
Kunigunde SN 

     

Januar, 2019   Sternsingeraktionen  
 KW 4  Weggottesdienste  

     
Februar, 2019 KW 8  Weggottesdienste  

     
März, 2019 KW 11  Weggottesdienste  

 Samstag, 23.03. 9 - 12 Uhr Möglichkeit zur Erstbeichtvorbereitung 
(Einladungen dazu kommen rechtzeitig!) 

Pfarrzentrum Mastbruch 

 Freitag, 29.03.  Erstbeichte Kirche St. Joseph 

     
April, 2019 KW 15  Weggottesdienst  

   Mitfeier der Kar- und Ostertage mit Familien 
(Infos folgen) 

 Montag, 01.04. 

Mittwoch, 03.04. 

20 Uhr 

20 Uhr 

Elternabend für Sande / Sennelager 

Elternabend für Schloß Neuhaus/ Mastbruch 

Pfarrzentrum Sande 

Pfarrzentrum Mastbruch 
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April/ Mai, 
2019 

  Erstkommunionfeiern  

April, 2019 

 
 
 

Mittwoch, 24.04. 

Freitag, 26.04. 

Sonntag, 28.04. 

Sonntag, 28. 04. 

Montag,  29.04. 

10 Uhr 

10 Uhr  

10 Uhr 

18 Uhr  

10.00 Uhr 

Weggottesdienst 

Übungstermin 

Erstkommunionfeier 

Dank- und Abendgebet 

Dankmesse  

 

 

Kirche  

St. Marien Sande 

Mai, 2019 Dienstag, 30. 04. 

Donnerstag, 02.05. 

Sonntag, 05.05. 

Sonntag, 05.05. 

Sonntag, 12.05. 

16.15 Uhr 

16.15 Uhr 

10 Uhr 

17.30 Uhr 

9.30 Uhr 

Weggottesdienst 

Übungstermin 

Erstkommunionfeier 

Dank- und Abendgebet 

Dankmesse 

 

Kirche 

St. Heinrich und Kunigunde 

 

Mai, 2019 Dienstag, 07.05. 
 
Donnerstag, 09.05. 
 
Sonntag, 12.05. 
 
Sonntag, 12. 05. 
Sonntag, 19.05. 

16.15 Uhr 
 
16.15 Uhr 
 
10 Uhr 
 
18 Uhr  
9 Uhr 

Weggottesdienst 
Übungstermin 
 
 
Erstkommunionfeier 
 
Dank- und Abendgebet 
Dankmesse 

 
Kirche 
St. Michael Sennelager 
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Mai, 2019 
 
 
Aktuelle 
Änderung! 
 
Es werden 
zwei 
Festgottes-
dienste 
gefeiert!!! 

Dienstag, 14.05. 
 
 
 
 
Donnerstag, 16.05. 
 
 
Sonntag, 19.05. 
 
 
 
Sonntag, 19.05. 
Sonntag, 26.05. 

16 Uhr 
 
17.30 Uhr 
 
 
16 Uhr 
 
17.30 Uhr  
 
9.30 Uhr 
& 
11.30 Uhr  
 
18 Uhr 
11 Uhr 

Weggottesdienst – Kommunionfeier 9.30 Uhr 
 
Weggottesdienst – Kommunionfeier 11.30 Uhr 
 
 
Übungstermin – Kommunionfeier 9.30 Uhr 
 
Übungstermin – Kommunionfeier 11.30 Uhr 
 
 
Erstkommunionfeiern 
 
 
Dank- und Abendgebet (alle gemeinsam!) 
Dankmesse (alle gemeinsam!) 

 
 
 
 
 
Kirche 
St. Joseph Mastbruch 
 

     

Juni, 2019 Donnerstag, 20.06. 9 Uhr Fronleichnam  

 Wird noch bekannt 
gegeben! 

 Abschluss in Benhausen an der 
Schönstattkapelle 

Benhausen 

     
Juli, 2019 Wird noch bekannt 

gegeben! 
 Familiengottesdienst auf dem Campingplatz Sande 

     

September, 
2019 

  Einladung zu weiterführenden 
Glaubenserfahrungen 
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Alle Termine und weitere Infos finden Sie auf unserer Homepage:  www.hl-martin-schlossneuhaus.de  
Zentrales Pfarrbüro: Tel. 05254 2531, Email: hl-martin-schlossneuhaus@erzbistum-paderborn.de   
Ansprechpartnerin Erstkommunion Petra Scharfen, Gemeindereferentin Tel. 05254 9389563, Email: p.scharfen@hl-martin-
schlossneuhaus.de 
 

Bitte schauen Sie regelmäßig auf unsere Homepage – Terminänderungen können immer wieder vorkommen! 

http://www.hl-martin-schlossneuhaus.de/
mailto:hl-martin-schlossneuhaus@erzbistum-paderborn.de

